

DKE IMMOBILIEN A/S
Danalien 1, 2. th., 9000 Aalborg

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 29 78 95 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2022.

Frank Tümmeler
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	DKE IMMOBILIEN A/S Danalien 1, 2. th. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 29 78 95 41
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Lorentz Nielsen Susanne Margrethe Lorentz Johansson Peter Lorentz Nielsen
Direktion	Lars Lorentz Nielsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er drift og udlejning af fast ejendom i Tyskland, primært med boliger og butik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.339.128 kr. mod 9.263.110 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 95.844.713 kr. mod 17.007.006 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Moderselskabet har erklæret at ville opretholde eksisterende lån og videreføre dem, samt stille den fornødne likviditet til rådighed for 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	10.339.128	9.263.110
Andre finansielle indtægter	137.490	838.856
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-6.701.750</u>	<u>-6.862.116</u>
Resultat før skat og værdireguleringer	3.774.868	3.239.850
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>92.069.845</u>	<u>13.767.156</u>
Resultat før skat	95.844.713	17.007.006
2 Skat af årets resultat	<u>-15.172.218</u>	<u>-2.776.649</u>
Årets resultat	<u>80.672.495</u>	<u>14.230.357</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>80.672.495</u>	<u>14.230.357</u>
Disponeret i alt	<u>80.672.495</u>	<u>14.230.357</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>475.471.294</u>	<u>356.843.552</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>475.471.294</u>	<u>356.843.552</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>475.471.294</u>	<u>356.843.552</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>16.730</u>	<u>82.150</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>16.730</u>	<u>82.150</u>
	Andre tilgodehavender	<u>3.584.703</u>	<u>2.037.107</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.584.703</u>	<u>2.037.107</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.672.327</u>	<u>1.453.870</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.273.760</u>	<u>3.573.127</u>
	Aktiver i alt	<u>480.745.054</u>	<u>360.416.679</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for sikringstransaktioner	4.018.826	-2.349.421
Overført resultat	125.540.286	44.867.791
Egenkapital i alt	130.059.112	43.018.370
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	24.372.246	8.002.341
Hensatte forpligtelser i alt	24.372.246	8.002.341
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	0	11.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	257.810.596	218.383.840
4 Afledte finansielle instrumenter	9.466.712	16.106.248
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	267.277.308	245.490.088
5 Kortfristet del af langfristet gæld	14.590.995	4.338.157
Gæld til pengeinstitutter	0	9.351.032
Leverandører af varer og tjenesteydelser	118.305	134.317
Gæld til tilknyttede virksomheder	40.481.097	47.594.853
Anden gæld	3.845.991	2.487.521
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	59.036.388	63.905.880
Gældsforpligtelser i alt	326.313.696	309.395.968
Passiver i alt	480.745.054	360.416.679
6 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for sikringstransaktioner</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	0	30.637.434	31.137.434
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	14.230.357	14.230.357
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-2.791.281	0	-2.791.281
Skat af egenkapitalbevægelser	0	441.860	0	441.860
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	-2.349.421	44.867.791	43.018.370
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	80.672.495	80.672.495
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	7.565.934	0	7.565.934
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-1.197.687	0	-1.197.687
	<u>500.000</u>	<u>4.018.826</u>	<u>125.540.286</u>	<u>130.059.112</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.514.083	1.714.511
Andre finansielle omkostninger	<u>5.187.667</u>	<u>5.147.605</u>
	<u>6.701.750</u>	<u>6.862.116</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>15.172.218</u>	<u>2.776.649</u>
	<u>15.172.218</u>	<u>2.776.649</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	294.056.316	273.973.517
Tilgang i årets løb	<u>26.557.897</u>	<u>20.082.799</u>
Kostpris ultimo	<u>320.614.213</u>	<u>294.056.316</u>
Regulering til dagsværdi primo	62.787.236	49.020.080
Årets regulering til dagsværdi	<u>92.069.845</u>	<u>13.767.156</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>154.857.081</u>	<u>62.787.236</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>475.471.294</u>	<u>356.843.552</u>

Investeringsejendomme består af ejendomme beliggende i Hamburg, Leipzig og Dresden. Ejendommene består både af bolig- og erhvervslejemål, og er løbende vedligeholdt og renoveret.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Der er i 2021 anvendt ekstern valuar i forbindelse med værdiansættelsen.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beliggenhed	Afkastkrav % (gennemsnit)
Hambrug	3,02%
Dresden	3,50%
Leipzig	3,19%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

4. Afledte finansielle instrumenter

Selskabet har indgået renteswaps til sikring af fremtidige pengestrømme på realkreditgæld. Renteswaps er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelser. De indgåede renteswaps bytter variable renter med faste renter i niveauet 0,78 % til 1,18 % og dækker en restgæld på 203 mio. kr. Restløbetiden på de indgåede renteswaps er 3-6 år.

Dagsværdien er opgjort som den af banken oplyste markedsværdi pr. 31. december 2021, idet korrektion som følge af, at der tages højde for egen kreditrisiko mv. i dagsværdiopgørelsen, er ubetydelig.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	11.000.000	11.000.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	259.001.591	1.190.995	257.810.596	167.008.389
Afledte finansielle instrumenter	11.866.712	2.400.000	9.466.712	1.300.000
	281.868.303	14.590.995	267.277.308	168.308.389

Ansvarligt lån 11,0 mio. kr. træder tilbage for øvrig gæld. Lånet er afdragsfrit indtil 31. december 2022, hvor lånet forfalder til betaling.

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>
Dagsværdi ultimo	<u>475.471.294</u>	<u>11.866.712</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>92.069.845</u>	<u>0</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>7.565.934</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 477 mio.kr.
